
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Č.j.: MJ/42408/2017
Sp.zn.: MJ/40720/2017/04/ODSH/MK
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498495
V Jeseníku dne 14.8.2017
 

Město Javorník, IČO 00302708, nám. Svobody 134, 790 70  Javorník, v zastoupení: TUMVIA s.r.o., IČO
04973984, Adolfovice 60, 790 01  Bělá pod Pradědem

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Město Javorník, IČO 00302708, nám. Svobody 134, 790 70  Javorník, v zastoupení: TUMVIA s.r.o., Ing.
Jan Lapčík,  IČO 04973984,  Adolfovice 60,  790 01  Bělá  pod Pradědem (dále jen "stavebník"),  dne
4.8.2017 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

Chodník ulice Nádražní v Javorníku
SO 101 Chodník

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 503, 529, 573, 574, 582, 676, 724, 1063/2 v katastrálním území
Javorník-ves,  parc.  č.  509/1,  590,  598,  599,  600,  608,  1023/1,  1024,  1025  v  katastrálním  území
Javorník-město. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.
Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku včetně jeho odvodnění i části  stávající  asfaltové vozovky
krajské komunikace III/4534 ul.  Lidická a II/457 ul.  Nádražní.  Stavba obsahuje rekonstrukci 5 úseků
chodníku včetně úpravy připojení 4 místních komunikací,  17 sjezdů k nemovitostem, 1 sjezdu účelové
komunikace  a  úpravu  (zkrácení)  stávajícího  přechodu  pro  chodce.  Bude  vytvořena  nová  konstrukce
chodníku  včetně  lemujících  obrubníků,  odvodňovacího  proužku,  dále  provedena  úprava  stávajícího
přechodu  pro  chodce  na  bezbariérový  a  také  vytvoření  bezbariérových  míst  pro  přecházení  mezi
jednotlivými úseky, úprava stávajících šachet kanalizace na obrubníkové vpusti a výšková a rozměrová
úprava stávajících kanalizačních šachet.

Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  "zákon  o  pozemních  komunikacích")  a  podle  §  15  odst.  1  písm.  c)  zákona  č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen "stavební  zákon"),  oznamuje  podle  §  112 odst.  1  stavebního zákona zahájení  stavebního
řízení,  ve  kterém  podle §  112 odst.  2 stavebního zákona upouští  od ohledání  na místě  a  ústního
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě
důkazy do

10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.
Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). K později uplatněným závazným
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do
podkladů rozhodnutí na pracovišti Městského úřadu Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství,
Karla Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník, 5. podlaží, kancelář č. 541.

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz www.jesenik.org
Masarykovo nám 167/1, 790 01  Jeseník
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník 1/3



Speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  současně účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí
dává  možnost  vyjádřit  se  k  podkladům rozhodnutí,  a  to  nejpozději  do  5-ti  dnů od skončení  lhůty
určené k podání námitek (Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka
10/1147,  790 01 Jeseník,  5.  podlaží,  kancelář č.  541).  Po uplynutí  této lhůty bude ve věci  vydáno
rozhodnutí, které bude oznámeno ve smyslu § 72 správního řádu. 

Vzhledem ke skutečnosti,  že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (§ 144 odst.  1 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) se ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru, tedy:  
Vlastník  sousedního pozemku nebo stavby na  něm,  může-li  být  jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
parc.č. 528, 594/2, 581, 675, 672, 674, 532/8, 532/11, 530, 531, 532/1, 554, 555, 557, 558, 560/1,
560/2, 562, 565, 568, 583, 584, 588, 589, 596, 597, 570, 526, 527, 524, 593, 594/1 v k.ú. Javorník.-ves
a stavby na těchto pozemcích evidované bez č.p. i pod č.p. 261, 184, 193, 166, 163, 315, 197, 235, 269,
270, 195, 196, 226, 265, 274, 272, a dále parc.č. 589, 607, 602 v k.ú. Javorník-město a stavby na těchto
pozemcích evidované bez č.p. i pod č.p. 96.

Poučení:
Účastník  řízení  může  podle  §  114  odst.  1  stavebního  zákona  uplatnit  námitky  proti  projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést  stavbu nebo opatření
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení
podle  §  109 písm.  g),  může  ve  stavebním  řízení  uplatňovat  námitky pouze  v  rozsahu,  v  jakém  je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu
zabývá.  Účastník  řízení  ve  svých námitkách  uvede skutečnosti,  které  zakládají  jeho postavení  jako
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první
a druhé se nepřihlíží.
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.
Pověřený  zaměstnanec  speciálního  stavebního  úřadu  je  podle  §  172  odst.  1  stavebního  zákona
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního
rozhodnutí nebo opatření.
Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50
000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj
pozemek nebo stavbu.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

„otisk úředního razítka“
v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

 
Toto  oznámení  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ……………………………………    Sejmuto dne: ………………………………………..

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

2/3



Obdrží:
Účastníci řízení - doručení do vlastních rukou (§ 113 odst. 3 stavebního zákona):
Město Javorník, v zastoupení: TUMVIA s.r.o., IDDS: 2jms255
Olomoucký  kraj,  hospodaření  se  svěřeným  majetkem  kraje:  Správa  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn

Účastníci řízení - doručení veřejnou vyhláškou (§ 144 odst. 2 správního řádu v souladu s § 112 odst. 1
stavebního zákona a v souladu s § 113 odst. 3 téhož zákona):
Vlastník  pozemku,  na  kterém  má  být  stavba  prováděna,  není-li  stavebníkem,  může-li  být  jeho
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
Zdenka Odehnalová, Janošíkova č.p. 155, 790 70  Javorník u Jeseníku
Martin Tonhauser, Nádražní č.p. 184, 790 70  Javorník u Jeseníku
Milan Tonhauser, Nádražní č.p. 184, 790 70  Javorník u Jeseníku
Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr
Ing. Yvona Hlavatá, Boženy Němcové č.p. 2252, 390 02  Tábor 2
Marie Palovčíková, Bernartická č.p. 174, 790 70  Javorník u Jeseníku
Ludvík Rychnovský, Račí údolí č.p. 126, 790 70  Javorník u Jeseníku
Josef Nemeškal, Nádražní č.p. 183, 790 70  Javorník u Jeseníku
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Město Javorník, Odbor správy, vodovodu a kanalizace, nám. Svobody 134, 790 720 Javorník
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha
Dále vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované
podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí  přímo dotčených vlivem záměru,  tedy:  parc.č.  528,  594/2,  581,  675,  672,  674,  532/8,
532/11, 530, 531, 532/1, 554, 555, 557, 558, 560/1, 560/2, 562, 565, 568, 583, 584, 588, 589, 596,
597, 570, 526, 527, 524, 593, 594/1 v k.ú. Javorník.-ves a stavby na těchto pozemcích, neevidované i
evidované pod č.p. 261, 184, 193, 166, 163, 315, 197, 235, 269, 270, 195, 196, 226, 265, 274, 272, a
dále parc.č. 589, 607, 602 v k.ú. Javorník-město a stavby na těchto pozemcích neevidované i evidované
pod č.p. 96.

Dotčené orgány státní správy:
Městský úřad Javorník, odbor výstavby a ŽP, IDDS: ejmbdvv
Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 
Městský  úřad  Jeseník,  Odbor  stavebního  úřadu  a  územního  plánování,  státní  památková  péče,
Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, Karla Čapka č.p.
1147/10, 790 01  Jeseník 1
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d
Krajská hygienická stanice  Olomouckého kraje  se  sídlem v Olomouci,  Územní  pracoviště  Šumperk,
IDDS: 7zyai4b
 

3/3


		2017-08-15T07:36:14+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




